
№ 41 (41)
2 октября 2023

Постановление Главы муниципального образования город Тула
от 29 сентября 2023 г. № 282-п

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенные виды использования 

земельного участка с кадастровым номером 71:30:030111:11272, расположенного 
по адресу: Тульская область, г. Тула, ул. Калинина, д. 83а

На основании обращения главы администрации города Тулы от 
28 сентября 2023 г. № 19689-И (вх. от 28 сентября  2023 г. № 94/ПС), 
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования город Тула, По-
ложением «О публичных слушаниях и общественных обсуждениях 
по градостроительным вопросам и правилам благоустройства тер-
ритории муниципального образования город Тула», утвержденным 
решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта ре-
шения о предоставлении разрешения на условно разрешенные 
виды использования земельного участка с кадастровым номером 
71:30:030111:11272, площадью 941 кв.м, расположенного по адресу: 
Тульская область, г. Тула, ул. Калинина, д. 83а, территориальная зона 
Ж-3 (зона застройки среднеэтажными жилыми домами) – «магази-
ны», «бытовое обслуживание», «деловое управление» (приложение).

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 2  по  19  октября 
2023 года:

1) экспозиция проекта проходит в здании главного управле-
ния администрации города Тулы по Пролетарскому территори-
альному округу по адресу: г. Тула, ул. Марата, д. 162-ас 2 по 19 
октября 2023 года. Консультации по экспозиции проекта прово-
дятся каждый вторник и четверг с 15.00 часов до 17. 00 часов;

2) собрание участников публичных слушаний провести 19 октября 
2023 года в 17.00 часов по адресу: г. Тула, Красноармейский пр., д. 1, 
МУК «Тульская библиотечная система»  Библиотечно-информацион-
ный комплекс».

3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать 
в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний; в виде электронного документа в адрес органи-
затора публичных слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в пись-
менной форме в адрес Тульской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. 
Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 2 по 19 октября 2023 года с 9 часов до 17 часов 
(за исключением выходных и праздничных дней); посредством записи 
в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, от которых берется согласие 
на обработку персональных данных; посредством федеральной госу-
дарственной информационной системы «Единый портал государствен-
ных и муниципальных услуг (функций)» с 2 по 11 октября 2023 года.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационные   материалы к нему будут размещены в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-

зования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официаль-
ном сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-
city.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний предоставляют документы, со-
держащие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате 
рождения, адресе места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный но-
мер, место нахождения и адрес - для юридических лиц с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных 
слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитально-
го строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра 
недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостове-
ряющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства. Указанные документы не предоставля-
ются, в случае внесения предложений и замечаний посредством феде-
ральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» (при условии, 
что эти сведения содержатся в федеральной государственной информа-
ционной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)»). Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слуша-
ний и общественных обсуждений в установленном порядке обе-
спечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и ор-
ганизовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сай-
те муниципального образования город Тула и в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муни-
ципального образования город Тула» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информацион-
ных стендах в главном управлении администрации города Тулы по 
Пролетарскому территориальному округу и в МУК «Тульская би-
блиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования город Тула    О.А. Слюсарева



2   №41 (41)     | 2 октября 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Приложение к постановлению Главы муниципального образования 
город Тула от 29 сентября 2023 г. № 282-п

Проект постановления

О предоставлении разрешения на условно разрешенный виды использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:30:030111:11272

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 № 
312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципально-
го образования город Тула», учитывая заявление общества с ограниченной 
ответственностью «ГОТЕК-трейд» в лице генерального директора Броц-
мана Константина Эдмундовича о предоставлении разрешения на условно 
разрешенные виды использования земельного участка с кадастровым но-
мером 71:30:030111:11272, заключение о результатах публичных слушаний 
от _______________ года, рекомендации комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки муниципального образования го-
род Тула от _______________года, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенные виды использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:30:030111:11272, площадью 
941 кв.м, расположенного по адресу: Тульская область, г. Тула, ул. Калинина, 

д. 83а, территориальная зона Ж-3 (зона застройки среднеэтажными жилы-
ми домами) - «магазины», «бытовое обслуживание», «деловое управление».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании му-
ниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вест-
ник муниципального образования город Тула», разместить его в офи-
циальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно – телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» в течение семи дней со дня утверждения указанной 
документации, а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации города Тулы                              И.И. Беспалов 

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 71:30:020215:29, расположенного 
по адресу: Тульская область, г. Тула, р-н Привокзальный, 

п. Мясново, ул. Моторная, дом 9-а
На основании обращения главы администрации города Тулы от 28 сентя-

бря 2023 г. № 19691–И (вх. от 28 сентября 2023 г. № 95/ПС), в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования город Тула, Положением «О публичных слушаниях и общественных 
обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустрой-
ства территории муниципального образования город Тула», утвержден-
ным решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 71:30:020215:29, площадью 552 кв.м, располо-
женного по адресу: Тульская область, г. Тула, р-н Привокзальный, п. Мясново, 
ул. Моторная, дом 9-а, территориальная зона Ж-1 (зона застройки индивиду-
альными жилыми домами) - «блокированная жилая застройка» (приложение).

2. Провести  вышеуказанные  публичные  слушания  с  2   по   19  октября 
2023 года:

1) экспозиция проекта проходит в здании главного управления администра-
ции города Тулы по Привокзальному территориальному округу по адресу: г. 
Тула, ул. Болдина, д. 50, с 2 по 19 октября 2023 года.  Консультации по экспози-
ции проекта проводятся каждую среду и пятницу с 15.00 часов до 17.00 часов; 

2) собрание участников публичных слушаний провести 19 октября 2023 
года в 17.00 часов по адресу: г. Тула, Красноармейский пр., д. 1, МУК «Туль-
ская библиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в уст-
ной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний; в виде электронного документа в адрес организатора публичных 
слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в письменной форме в адрес 
Тульской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 2 по 
19 октября 2023 года с 9 часов до 17 часов (за исключением выходных и празд-
ничных дней); посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экс-
позиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, от 
которых берется согласие на обработку персональных данных; посредством 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал го-
сударственных и муниципальных услуг (функций)» с 2 по 11 октября 2023 года.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационные  материалы к нему будут размещены в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официаль-

ном сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-
city.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний предоставляют документы, содержа-
щие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, 
адресе места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 
адрес - для юридических лиц с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правооблада-
телями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, из Единого государственного реестра недвижимо-
сти и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. Ука-
занные документы не предоставляются, в случае внесения предложений и 
замечаний посредством федеральной государственной информационной си-
стемы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(при условии, что эти сведения содержатся в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)»). Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слуша-
ний и общественных обсуждений в установленном порядке обе-
спечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и ор-
ганизовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллете-
не «Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тула и в официальном сетевом издании муниципаль-
ного образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информацион-
ных стендах в главном управлении администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу и в МУК «Тульская би-
блиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 

Глава муниципального образования город Тула    О.А. Слюсарева

Постановление Главы муниципального образования город Тула
от 29 сентября 2023 г. № 283-п



3   №41 (41)     | 2 октября 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Приложение к постановлению Главы муниципального образования 
город Тула от 29 сентября 2023 г. № 283-п

Проект постановления

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:30:020215:29

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 
№ 312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муници-
пального образования город Тула», учитывая заявление Найденовой Любо-
ви Федоровны, Найденова Владимира Павловича, Игуровой Александры 
Владимировны, Яковлева Антона Арсеновича, действующего в интересах 
Яковлевой Ангелины Арсеновны по доверенности от 10 марта 2022 года 50 
АБ 6616774, удостоверенной Собиным Игорем Геннадьевичем, нотариусом 
Домодедовского нотариального округа Московской области, зарегистриро-
вано в реестре: № 50/295-н/50-2022-5-64, Яковлева Арсена Сергеевича по 
доверенности от 12 января 2022 года 71 ТО 2133307, удостоверенной Сло-
божаниной Ольгой Алексеевной, нотариусом города Тулы, зарегистрирова-
но в реестре: № 71/51-н/71-2022-2-12 о предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 71:30:020215:29, заключение о результатах публичных слушаний 
от _______________ года, рекомендации комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки муниципального образования го-
род Тула от _______________года, на основании Устава муниципального 

образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использова-

ния земельного участка с кадастровым номером 71:30:020215:29, площадью 
552 кв.м, местоположение: Тульская область, г. Тула, р-н Привокзальный, п. 
Мясново, ул. Моторная, дом 9-а, территориальная зона Ж-1 (зона застрой-
ки индивидуальными жилыми домами) - «блокированная жилая застройка».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании му-
ниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вест-
ник муниципального образования город Тула», разместить его в офи-
циальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно – телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» в течение семи дней со дня утверждения указанной 
документации, а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации города Тулы                              И.И. Беспалов 

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 71:30:020214:126, расположенного 
по адресу: г. Тула, Привокзальный район, ул. 7 проезд Мясново, д. № 25

На основании обращения главы администрации города Тулы от 28 сентя-
бря 2023 г. № 19692-И (вх. от 28 сентября 2023 г. № 96/ПС), в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования город Тула, Положением «О публичных слушаниях и общественных 
обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустрой-
ства территории муниципального образования город Тула», утвержден-
ным решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка с кадастровым номером 71:30:020214:126, пло-
щадью 1134 кв.м, расположенного по адресу: г. Тула, Привокзальный 
район, ул. 7 проезд Мясново, д. № 25 территориальная зона  Ж-1 (зона за-
стройки индивидуальными жилыми домами) - «магазины» (приложение). 

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 2 по 19 октября 2023 года:
1) экспозиция проекта проходит в здании главного управления администра-

ции города Тулы по Привокзальному территориальному округу по адресу: г. 
Тула, ул. Болдина, д. 50, с 2 по 19 октября 2023 года.  Консультации по экспози-
ции проекта проводятся каждую среду и пятницу с 15.00 часов до 17.00 часов; 

2) собрание участников публичных слушаний провести 19 октября 2023 
года в 17.00 часов по адресу: г. Тула, Красноармейский пр., д. 1, МУК «Туль-
ская библиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в уст-
ной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний; в виде электронного документа в адрес организатора публичных 
слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в письменной форме в адрес 
Тульской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 2 по 
19 октября 2023 года с 9 часов до 17 часов (за исключением выходных и празд-
ничных дней); посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экс-
позиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, от 
которых берется согласие на обработку персональных данных; посредством 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал го-
сударственных и муниципальных услуг (функций)» с 2 по 11 октября 2023 года.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационные материалы к нему будут размещены в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официаль-

ном сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-
city.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний предоставляют документы, содержа-
щие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, 
адресе места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 
адрес - для юридических лиц с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правооблада-
телями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, из Единого государственного реестра недвижимо-
сти и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. Ука-
занные документы не предоставляются, в случае внесения предложений и 
замечаний посредством федеральной государственной информационной си-
стемы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(при условии, что эти сведения содержатся в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)»). Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слуша-
ний и общественных обсуждений в установленном порядке обе-
спечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и ор-
ганизовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллете-
не «Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тула и в официальном сетевом издании муниципаль-
ного образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информацион-
ных стендах в главном управлении администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу и в МУК «Тульская би-
блиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
Глава муниципального образования город Тула            О.А. Слюсарева

Постановление Главы муниципального образования город Тула
от 29 сентября 2023 г. № 284-п



4   №41 (41)     | 2 октября 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Приложение к постановлению Главы муниципального образования 
город Тула от 29 сентября 2023 г. № 284-п

Проект постановления

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:30:020214:126

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 
№ 312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муни-
ципального образования город Тула», учитывая заявление Ширинова 
Яшара Аливала Оглы о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
71:30:020214:126, заключение о результатах публичных слушаний от 
_______________ года, рекомендации комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки муниципального образования го-
род Тула от _______________года, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка с кадастровым номером 71:30:020214:126, 
площадью 1134 кв.м, расположенного по адресу: г. Тула, Привокзаль-

ный район, ул. 7 проезд Мясново, д. № 25, территориальная зона Ж-1 
(зона застройки индивидуальными жилыми домами) - «магазины».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании му-
ниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вест-
ник муниципального образования город Тула», разместить его в офи-
циальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно – телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» в течение семи дней со дня утверждения указанной 
документации, а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации города Тулы                              И.И. Беспалов 

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения 
о  предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 71:30:050103:1390, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Тульская область, муниципальное 

образование город Тула, город Тула, улица Спортивная, земельный участок 29
На основании обращения главы администрации города Тулы от 28 сентя-

бря 2023 г.  № 19694–И (вх. от 28 сентября 2023 г. № 97/ПС), в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования город Тула, Положением «О публичных слушаниях и общественных 
обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустрой-
ства территории муниципального образования город Тула», утвержден-
ным решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:30:050103:1390, площа-
дью 556 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Туль-
ская область, муниципальное образование город Тула, город Тула, ули-
ца Спортивная, земельный участок 29, территориальная зона Ж-2 (зона 
застройки малоэтажными жилыми домами) - «магазины» (приложение).

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 2  по 19  октября 2023 
года:

1) экспозиция  проекта  проходит в здании  главного  управления  админи-
страции города Тулы по Центральному территориальному округу по адресу: 
г. Тула, ул. Тургеневская, д. 67  с 2 по 19 октября 2023 года. Консультации по 
экспозиции проекта проводятся каждый понедельник и четверг с 15.00 часов 
до 17.00 часов; 

2) собрание участников публичных слушаний провести 19 октября 2023 
года в 17.00 часов по адресу: г. Тула, Красноармейский пр., д. 1, МУК «Туль-
ская библиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в уст-
ной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний; в виде электронного документа в адрес организатора публичных 
слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в письменной форме в адрес 
Тульской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 2 по 
19 октября 2023 года с 9 часов до 17 часов (за исключением выходных и празд-
ничных дней); посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экс-
позиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, от 
которых берется согласие на обработку персональных данных; посредством 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал го-
сударственных и муниципальных услуг (функций)» с 2 по 11 октября 2023 года.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационные материалы к нему будут размещены в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-

зования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официаль-
ном сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-
city.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний предоставляют документы, содержа-
щие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, 
адресе места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 
адрес - для юридических лиц с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правооблада-
телями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, из Единого государственного реестра недвижимо-
сти и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. Ука-
занные документы не предоставляются, в случае внесения предложений и 
замечаний посредством федеральной государственной информационной си-
стемы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(при условии, что эти сведения содержатся в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)»). Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слуша-
ний и общественных обсуждений в установленном порядке обе-
спечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и ор-
ганизовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллете-
не «Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тула и в официальном сетевом издании муниципаль-
ного образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информацион-
ных стендах в главном управлении администрации города Тулы по 
Центральному территориальному округу и в МУК «Тульская би-
блиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 
Глава муниципального образования город Тула            О.А. Слюсарева

Постановление Главы муниципального образования город Тула
от 29 сентября 2023 г. № 285-п



5   №41 (41)     | 2 октября 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Приложение к постановлению Главы муниципального образования 
город Тула от 29 сентября 2023 г. № 285-п

Проект постановления

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:30:050103:1390

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 
№ 312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муни-
ципального образования город Тула», учитывая заявление Котлярова 
Сергея Евгеньевича о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
71:30:050103:1390, заключение о результатах публичных слушаний от 
_______________ года, рекомендации комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки муниципального образования го-
род Тула от _______________года, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 71:30:050103:1390, 
площадью 556 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федера-
ция, Тульская область, муниципальное образование город Тула, город 

Тула, улица Спортивная, земельный участок 29, территориальная зона 
Ж-2 (зона застройки малоэтажными жилыми домами) - «магазины».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании му-
ниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вест-
ник муниципального образования город Тула», разместить его в офи-
циальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно – телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» в течение семи дней со дня утверждения указанной 
документации, а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации города Тулы                              И.И. Беспалов 

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 71:30:070713:1739, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Тульская область, г. Тула, 
Привокзальный район, пос. Косая Гора, ул. Октябрьская, д.2

На основании обращения главы администрации города Тулы от 28 сентя-
бря 2023 г. № 19695-И (вх. от 28 сентября 2023 г. № 98/ПС), в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования город Тула, Положением «О публичных слушаниях и общественных 
обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустрой-
ства территории муниципального образования город Тула», утвержден-
ным решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 71:30:070713:1739, 
площадью 823 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Тульская область, г. Тула, Привокзальный район, пос. Косая Гора, ул. Ок-
тябрьская, д.2, территориальная зона Ж-2 (зона застройки малоэтажными 
жилыми домами) - «осуществление религиозных обрядов» (приложение).

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 2 по 19 октября 2023 года:
1) экспозиция проекта проходит в здании главного управления администра-

ции города Тулы по Привокзальному территориальному округу по адресу: г. 
Тула, ул. Болдина, д. 50, с  2 по 19 октября 2023 года.  Консультации по экспози-
ции проекта проводятся каждую среду и пятницу с 15.00 часов до 17.00 часов; 

2) собрание участников публичных слушаний провести 19 октября 2023 
года в 17.00 часов по адресу: г. Тула, Красноармейский пр., д. 1, МУК «Туль-
ская библиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в уст-
ной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний; в виде электронного документа в адрес организатора публичных 
слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в письменной форме в адрес 
Тульской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 2 по 
19 октября 2023 года с 9 часов до 17 часов (за исключением выходных и празд-
ничных дней); посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экс-
позиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, от 
которых берется согласие на обработку персональных данных; посредством 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал го-
сударственных и муниципальных услуг (функций)» с 2 по 11 октября 2023 года.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационные материалы к нему будут размещены в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официаль-

ном сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-
city.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний предоставляют документы, содержа-
щие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, 
адресе места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 
адрес - для юридических лиц с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правооблада-
телями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, из Единого государственного реестра недвижимо-
сти и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. Ука-
занные документы не предоставляются, в случае внесения предложений и 
замечаний посредством федеральной государственной информационной си-
стемы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(при условии, что эти сведения содержатся в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)»). Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слуша-
ний и общественных обсуждений в установленном порядке обе-
спечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и ор-
ганизовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллете-
не «Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тула и в официальном сетевом издании муниципаль-
ного образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информацион-
ных стендах в главном управлении администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу и в МУК «Тульская би-
блиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 

Глава муниципального образования город Тула            О.А. Слюсарева

Постановление Главы муниципального образования город Тула
от 29 сентября 2023 г. № 286-п



6   №41 (41)     | 2 октября 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Приложение к постановлению Главы муниципального образования 
город Тула от 29 сентября 2023 г. № 286-п

Проект постановления

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:30:070713:1739

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 № 312 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального об-
разования город Тула», учитывая заявление Протоирея Местной религиозной 
организации православного Прихода храма Державной иконы Божией Матери 
пос. Косая Гора г. Тулы Тульской Епархии Русской Православной Церкви (Мо-
сковский Патриархат) Кривича Ярослава Павловича о предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участка с ка-
дастровым номером 71:30:070713:1739, заключение о результатах публичных 
слушаний от _______________ года, рекомендации комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки муниципального образования 
город Тула от _______________года, на основании Устава муниципально-
го образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 71:30:070713:1739, 
площадью 823 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федера-

ция, Тульская область, г. Тула, Привокзальный район, пос. Косая Гора, 
ул. Октябрьская, д.2, территориальная зона Ж-2 (зона застройки мало-
этажными жилыми домами) - «осуществление религиозных обрядов».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании му-
ниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вест-
ник муниципального образования город Тула», разместить его в офи-
циальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно – телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» в течение семи дней со дня утверждения указанной 
документации, а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации города Тулы                              И.И. Беспалов 

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 71:30:030103:236, расположенного 
по адресу: г. Тула, Пролетарский район, ул. К.Маркса, д. 58

На основании обращения главы администрации города Тулы от 28 сентя-
бря 2023 г. № 19696-И (вх. от 28 сентября  2023 г. № 99/ПС), в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования город Тула, Положением «О публичных слушаниях и общественных 
обсуждениях по градостроительным вопросам и правилам благоустрой-
ства территории муниципального образования город Тула», утвержден-
ным решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта реше-
ния о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка с кадастровым номером 71:30:030103:236, 
площадью 587 кв.м, расположенного по адресу: г. Тула, Пролетарский 
район, ул. К.Маркса, д. 58, территориальная зона Ж-1 (зона застрой-
ки индивидуальными жилыми домами) – «магазины» (приложение).

2. Провести вышеуказанные публичные слушания с 2 по 19 октября 2023 года:
1) экспозиция проекта проходит в здании главного управления администра-

ции города Тулы по Пролетарскому территориальному округу по адресу: г. Тула, 
ул. Марата, д. 162-а с 2 по 19 октября 2023 года. Консультации по экспозиции 
проекта проводятся каждый вторник и четверг с 15.00 часов до 17. 00 часов;

2) собрание участников публичных слушаний провести 19 октября 2023 
года в 17.00 часов по адресу: г. Тула, Красноармейский пр., д. 1, МУК «Туль-
ская библиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в уст-
ной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных 
слушаний; в виде электронного документа в адрес организатора публичных 
слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в письменной форме в адрес 
Тульской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Ленина, д. 2, 5 подъезд, с 2 по 
19 октября 2023 года с 9 часов до 17 часов (за исключением выходных и празд-
ничных дней); посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экс-
позиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, от 
которых берется согласие на обработку персональных данных; посредством 
федеральной государственной информационной системы «Единый портал го-
сударственных и муниципальных услуг (функций)» с 2 по 11 октября 2023 года.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационные материалы к нему будут размещены в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-
зования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официаль-

ном сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-
city.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний предоставляют документы, содержа-
щие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате рождения, 
адресе места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, 
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 
адрес - для юридических лиц с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения. Участники публичных слушаний, являющиеся правооблада-
телями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства, также представляют 
сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, из Единого государственного реестра недвижимо-
сти и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на 
такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. Ука-
занные документы не предоставляются, в случае внесения предложений и 
замечаний посредством федеральной государственной информационной си-
стемы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
(при условии, что эти сведения содержатся в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)»). Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слуша-
ний и общественных обсуждений в установленном порядке обе-
спечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и ор-
ганизовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллете-
не «Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Тула и в официальном сетевом издании муниципаль-
ного образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной 
информации муниципального образования город Тула» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информацион-
ных стендах в главном управлении администрации города Тулы по 
Пролетарскому территориальному округу и в МУК «Тульская би-
блиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
Глава муниципального образования город Тула            О.А. Слюсарева

Постановление Главы муниципального образования город Тула
от 29 сентября 2023 г. № 287-п



7   №41 (41)     | 2 октября 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Приложение к постановлению Главы муниципального образования 
город Тула от 29 сентября 2023 г. № 287-п

Проект постановления

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:30:030103:236

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 
№ 312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муни-
ципального образования город Тула», учитывая заявление Шепелева 
Романа Александровича о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 71:30:030103:236, заключение о результатах публичных слушаний от 
_______________ года, рекомендации комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки муниципального образования го-
род Тула от _______________года, на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка с кадастровым номером 71:30:030103:236, 
площадью 587 кв.м, расположенного по адресу: г. Тула, Проле-

тарский район, ул. К. Маркса, д. 58, территориальная зона Ж-1 
(зона застройки индивидуальными жилыми домами) - «магазины».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании му-
ниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вест-
ник муниципального образования город Тула», разместить его в офи-
циальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно – телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» в течение семи дней со дня утверждения указанной 
документации, а также разместить на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации города Тулы                              И.И. Беспалов 

Постановление администрации города Тулы
от 29.09.2023 г. № 531

О внесении изменения в постановление администрации
города Тулы от 20.01.2021 № 79

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 № 
3117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ муниципального образования го-
род Тула», постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 № 
3306 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципаль-
ного образования город Тула», на основании Устава муниципального об-
разования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 20.01.2021 № 79 

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
город Тула «Управление муниципальными финансами» следующее изменение:

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Разместить постановление на официальном сайте муниципального 

образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
 

Глава администрации города Тулы                              И.И. Беспалов 

* Полный  текст  постановления администрации города Тулы от 29.09.2023 года № 531 «О внесении изменения в постановление администрации города 
Тулы от 20.01.2021 № 79» опубликован (размещен)  в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых  актов 
и иной  официальной информации» 

Постановление администрации города Тулы
от 29.09.2023 г. № 532

О внесении изменений в постановление главы
администрации города Тулы от 30.09.2008 № 3741

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», рас-
поряжением администрации города Тулы от 29.06.2023 № 1/3737-р «Об 
индексации заработной платы работников муниципальных учреждений 
муниципального образования город Тула», на основании Устава муниципаль-
ного образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление гла-
вы администрации города Тулы от 30.09.2008 № 3741 «О введении но-

вой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений 
молодежной политики муниципального образования город Тула, финансиру-
емых из бюджета муниципального образования город Тула» (приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации го-
рода Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.
 

Глава администрации города Тулы                              И.И. Беспалов 



8   №41 (41)     | 2 октября 2023
Официальный вестник 

 муниципального образования город Тула

Учредитель: Тульская городская Дума
Периодичность: 3 раза в неделю 
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Кузнецова Л.В. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 300041, г. Тула, 
проспект Ленина, д. 2
Тираж: 50 экз.

Приложение к постановлению администрации города Тулы
от 29.09.2023 г. № 532

Приложение к постановлению главы администрации города Тулы
от 30.09.2008 г. № 3741

Изменения, которые вносятся в постановление
главы администрации города Тулы от 30.09.2008 № 3741 «О введении новой 

системы оплаты труда работников муниципальных учреждений молодежной 
политики муниципального образования город Тула, финансируемых из бюджета 

муниципального образования город Тула»

В приложении к постановлению:
1. Таблицу пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:

«

Начальник управления по семейной 
и молодежной политике, работе 
с отдельными категориями населения 
администрации города Тулы                                                 М.А. Симонов

ПКГ должностей педагогических работников 10 348 рублей
»;

2. Таблицу пункта 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:

«

ПКГ «Должности работников печатных средств 
массовой информации третьего уровня»

10 779 рублей

»;

3. Таблицу пункта 3.1.1 раздела 3.1 изложить в новой редакции:

«
ПКГ «Должности работников культуры, искусства 
и кинематографии ведущего звена»

10 375 рублей

»;

4. Таблицу пункта 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:

«

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих первого уровня»

5 336 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня»

10 779 рублей

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня»

10 841 рубль

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня»

12 318 рублей

»;

5. Таблицу пункта 4.2 раздела 4 изложить в новой редакции:

Наименование должности Размер 
должностного 
оклада, руб.

Начальник отдела 12 318

Руководитель структурного подразделения 12 318

Руководитель структурного подразделения – начальник 
отдела

12 318

»;

6. Таблицу пункта 5.1 раздела 5 изложить в новой редакции:

«

Разряд в соответствии с ЕТКС Размер 
оклада, руб.

1 разряд 4 622

2 разряд 4 830

3 разряд 5 065

4 разряд 6 394

5 разряд 6 463

6 разряд 6 765

7 разряд 6 903

8 разряд 7 347
»;

7. Таблицу пункта 5.2 раздела 5 изложить в новой редакции:

«

Наименование должности Размер 
оклада, руб.

Фотограф-видеограф 10 779
».

«


